

LVM Meyer & Hahn, Schleusenstr.23, 21762 Otterndorf

Herrn
Domenik Meyer
Am Moor 1
27474 Cuxhaven

LVM-Versicherungsagentur
Meyer & Hahn; Inhaber Domenik Meyer
Ansprechpartner: Domenik Meyer
Schleusenstr. 23
21762 Otterndorf

Tel.: (04751) 56 98
Fax: (04751) 52 84
Mobil: (0151) 29 14 11 96
Mail: info@do-meyer.lvm.de

Wir sind für Sie da:

Mo - Fr 09:00 - 12:00 Uhr
Mo, Di, Do 15:00 - 18:00 Uhr
und nach Vereinbarung

12. Februar 2026

Auslandsreise-Krankenversicherung-Nr. 79.231.055.9
Bestätigung über Versicherungsschutz

Sehr geehrter Herr Meyer,

hiermit bestätigen wir Ihnen für die nachfolgend aufgeführten Personen Versicherungsschutz in der Auslandsreise-Krankenversicherung.

Name	Geburtsdatum	Jahresbeitrag
Domenik Meyer	09.06.1990	15.00 Euro
Sarah Katharina Meyer	10.07.1990	0.00 Euro

Der Versicherungsschutz gilt weltweit für Reisen bis zu 6 Wochen. Bei längeren Reisen gilt der Versicherungsschutz für die ersten 6 Wochen der Reise.

Erstattungsfähig ist die medizinisch notwendige Heilbehandlung im Ausland eingetretener Krankheiten oder Unfallfolgen, soweit sie nicht aufgrund ärztlicher Diagnose bereits vor Antritt der Reise feststand. Wird eine zeitliche Erweiterung des Versicherungsschutzes über 6 Wochen hinaus beantragt, ist das Datum der Antragstellung hierfür maßgebend.

Die Aufwendungen für medizinisch notwendige Rücktransporte aus dem Ausland werden ebenfalls erstattet.

Es gelten die Allgemeinen Versicherungsbedingungen AVB/ARJ. Den genauen Umfang der Leistungspflicht finden Sie dort in § 4 AVB/ARJ. Was nicht versichert ist bzw. nicht in vollem Umfang versichert ist finden Sie in § 5 der AVB/ARJ.

Die LVM-Notfall-Telefonnummer ist: +49 251/702 4710.

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Wilmerk

ppa. Dr. Kramer

LVM Meyer & Hahn, Schleusenstr.23, 21762 Otterndorf

Herrn
Domenik Meyer
Am Moor 1
27474 Cuxhaven

LVM-Versicherungsagentur
Meyer & Hahn; Inhaber Domenik Meyer
Ansprechpartner: Domenik Meyer
Schleusenstr. 23
21762 Otterndorf

Tel.: (04751) 56 98
Fax: (04751) 52 84
Mobil: (0151) 29 14 11 96
Mail: info@do-meyer.lvm.de

Wir sind für Sie da:
Mo - Fr 09:00 - 12:00 Uhr
Mo, Di, Do 15:00 - 18:00 Uhr
und nach Vereinbarung

12. Februar 2026

Auslandsreise-Krankenversicherung-Nr. /Policy No./Póliza N°: 79.231.055.9

Bestätigung über Versicherungsschutz /Confirmation of Insurance /Confirmación de cobertura de seguro

Hiermit bestätigen wir für die nachfolgend aufgeführten Personen Versicherungsschutz in der Auslandsreise-Krankenversicherung.

Reisezeitraum/period of travel/fechas del viaje

6 Wochen ab Reisebeginn/6 weeks maximum from departure day/para viajes hasta 6 semanas de salida

Name /name /nombre	Geburtsdatum /date of birth /fecha de nacimiento
Domenik Meyer	09.06.1990
Sarah Katharina Meyer	10.07.1990

Die LVM-Krankenversicherungs AG (LVM) bestätigt, dass für die oben genannte(n) Person(en) Versicherungsschutz im Rahmen einer Auslandsreise-Krankenversicherung für die genannte Reisedauer besteht.

Die LVM erstattet die Kosten einer medizinisch notwendigen Heilbehandlung im Ausland für auf der Reise auftretende Krankheiten und Unfälle im Rahmen der zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen. Die Erstattung erfolgt ohne Höchstgrenze; eine ggf. geforderte Mindestdeckung von 30.000 Euro wird somit gewährleistet. Darüber hinaus werden die Kosten für medizinisch notwendige Krankentransporte zum nächsterreichbaren Krankenhaus oder Arzt sowie Überführungskosten bei Tod übernommen. Der Versicherungsschutz gilt weltweit, insbesondere auch für Reisen nach Kuba und in osteuropäische Länder (unter anderem z. B. Russische Föderation).

In Fragen der Auslegung des Textes in einem Rechtsstreit ist allein die deutsche Fassung der Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Auslandsreise-Krankenversicherung (AVB/ARJ) gültig sowie etwaige besondere Vertragsvereinbarungen.

Erkranken Sie selbst während Ihrer Auslandsreise am Corona-Virus, sind die medizinisch notwendigen Behandlungskosten versichert. Für reine Quarantänemaßnahmen und deren Folgen sind dagegen keine Versicherungsleistungen vorgesehen. Maßgeblich für den Umfang der Leistungspflicht sind stets Ihre Versicherungsbedingungen. Ein pandemiebedingter Leistungsausschluss aufgrund einer vorliegenden Reisewarnung ist darin nicht enthalten.

LVM-Krankenversicherungs AG (LVM) hereby confirms that insurance cover applies for the above mentioned person(s) within the scope of international travel health insurance and for the travel duration stated.

LVM shall refund the costs of medically necessary curative treatment abroad for illnesses and accidents, occurring during the travel, in accordance with the underlying terms and conditions of insurance. Reimbursement shall not be subject to any maximum limit. As such, any requested minimum cover of 30,000 EUR is guaranteed. The costs of medically necessary ambulance transport to the nearest hospital or doctor will be assumed in addition. The same applies to the costs of transport

Versicherungsschein-Nr.: 79.231.055.9

home in the event of death. The insurance cover applies worldwide, in particular also for travel to Cuba and to Eastern European Countries (including for example the Russian Federation).

In the event of questions concerning the interpretation of the text in a legal dispute, the German version of the General Terms and Conditions of Insurance for International Travel Health Insurance (AVB/ARJ) shall apply exclusively, together with any special contractual agreements.

In case you become infected with the corona virus during your trip abroad and fall ill with COVID-19, we cover the costs for the necessary medical treatment on site. Additional costs due to quarantine measures that may have been ordered however, will not be reimbursed.

LVM-Krankenversicherungs AG (LVM) confirma que para la(s) persona(s) arriba citada(s) existe cobertura de seguro en el marco de un seguro de enfermedad en viajes al extranjero. El seguro tiene vigencia durante todo el viaje.

LVM restituye los costes de un tratamiento curativo médico necesario en el extranjero para enfermedades y accidentes producidos durante el viaje en el marco de las condiciones del seguro subyacentes. La restitución de costes es ilimitada; por lo tanto, la cobertura mínima exigida de 30.000 euros está garantizada. Además, también se asumen los gastos para el transporte sanitario necesario al hospital o médico más cercano, así como los costes de traslado en caso de muerte. La cobertura de seguro tiene validez en todo el mundo, en especial también para viajes a Cuba y a los países de Europa oriental (entre ellos, p. ej. la Confederación Rusa).

En cuestiones de interpretación del texto en caso de litigio, la nica determinante es la versión alemana de las Condiciones Generales de Seguro para el Seguro de Enfermedad en Viajes al Extranjero [Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Auslandsreise-Krankenversicherung (AVB/ARJ)], así como los posibles acuerdos tomados contractualmente.

Si usted enferma con el coronavirus durante un viaje al extranjero, los costes de tratamiento médico necesarios están cubiertos. Por el contrario, las meras medidas de cuarentena y sus consecuencias no están previstas en las prestaciones del seguro. Determinante para el alcance de la obligación de prestación de seguro son siempre las condiciones concretas de su seguro. No está incluida una exclusión de la prestación condicionada por una recomendación de no viajar existente.

Die LVM-Notfall-Telefonnummer ist: +49 251 702-4710.

Mit freundlichen Grüßen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Wilink'.

Dr. Wilmink

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Kramer'.

ppa. Dr. Kramer